

ALOHA



HAWAJSKIE
HULA(NKI)

14.02-24.02.2025

Aloha – jedno z najbardziej wieloznaczeniowych słów.

Ale czemuż tu się dziwić skoro **alfabet hawajski ma tylko 12 liter?** Tutaj wyrazy **MUSZA** wiele znaczyć. **Aloha oznacza powitanie, miłość, pokój, szczęście** jak również **filozofię łagodności, serdeczności, poczucia życia w zgodzie ze sobą, przyrodą, ludźmi i wszechświatem**. Tak właśnie życie płynie na Hawajach – wyspach, których **symbolem jest tęczą i.... ananas**.

Ten wielobarwny łuk jest tutaj zjawiskiem, które niezwykle często można podziwiać na niebie. Wszystko za sprawą często padającego deszczu i uparcie wychodzącego słońca. Czy wiecie Państwo że 1/3 ananasów sprzedawanych na świecie pochodzi z Hawajów? Co ciekawe na samych wyspach trudno jest dostać lokalne ananasy, a jeśli już są, to należą one do najdroższych.

Hawaje to w rzeczywistości **wulkany**, oczywiście w **dużej części już wygasłe**. Jeden z nich stanowi **najwyższą górę świata**. Tak, zgadza się – najwyższą, **licząc od podstawy Manua Kea mierzy 10200m, z czego zaledwie 4205 znajduje się powyżej poziomu morza**.

Pozytywne vibracje, których nie da się ująć w słowach, spokój, **chillout i sielanka – to hawajska codzienność**. Jak to osiągnąć? Podajemy Państwu przepis Hawajczyków - to cztery magiczne zwroty wypowiedane do siebie nawzajem: **przepraszam, wybacz mi, kocham cię i dziękuję**.

Trzeba wiedzieć:

- 1. Zakwaterowanie** – śpią Państwo pierwszą noc w Honolulu, potem na statku wycieczkowym Pride of America w kabinach dwuosobowych z oknem (możliwość dopłaty do kabiny z balkonem)
- 2. Wyżywienie** – głód nikogo nie dopadnie. Podczas rejsu jedzenie serwowane jest przez większą część doby. Śniadania, obiady, kolacje, bufety, kotlety, przekąski.
- 3. Zima to jedna z najlepszych hawajskich pór roku**. Temperatury stają się znośne, idealne na zwiedzanie wysp, jak również na opalanie przy statkowym basenie.
- 4. Jak się dostaniemy do USA?** – oczywiście samolotem.. Pani się boi latać? i pyta czy można autokarem? Nie, nie można, a transport lotniczy jest absolutnie najbezpieczniejszy na świecie.
- 5. Lot jest długi i co będziemy robić....** Uwielbiam długie loty... Wtedy mogę mieć czas na to, na co nie mam czasu na ziemi. Bez telefonu, z książką, znajomymi, poduszką.... Będzie fajnie.

Hawaje to najmłodszy z 50 stanów USA (dołączony 21 sierpnia 1959 roku). Jest to jedyny stan leżący wyłącznie na wyspach. Położony na archipelagu Hawaje, w **północno-środkowej części Oceanu Spokojnego**. Stolicą jest **Honolulu leżące na wyspie O'ahu**.

Rozpościerają się na długości niemal 2,5 tys. km. Archipelag składa się z 137 wysp, w tym z 8 głównych, spośród których 7 jest zamieszkałych: Hawai'i, O'ahu, Kaua'i, Moloka'i, Lāna'i, Maui i Ni'ihau, oraz bezludna Kaho'olawe.

Wszystkie Wyspy Hawajskie zostały **utworzone ze skał wulkanicznych**, które pochodzą z tzw. **plamy gorąca**. Ponieważ płyta tektoniczna znajdująca się pod Oceanem Spokojnym przemieszcza się na północny zachód, a plama gorąca pozostaje nieruchoma, **powoli tworzą się kolejne nowe wulkany, a stare zamierają**.

Izolacja wysp oraz zróżnicowanie środowiska (wysokości i tropikalny klimat) **stworzyły szeroki wachlarz endemicznej flory i fauny**. Hawaje mają **więcej zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt niż jakkolwiek inny stan USA**. **Wyróżniają się wśród pozostałych regionów Ziemi** najwyższym udziałem procentowym organizmów endemicznych: 91% roślin kwiatowych, **99% gatunków ptaków i 100% gatunków owadów**.

Jedną z najtrudniejszych części planowania podróży na Hawaje jest decyzja, którą z wysp odwiedzić. Każda ma swoją indywidualność i oferuje inne doznania. Podróż statkiem pozwoli nam na wizytę na Kilku z nich.

1. Hawaii, „Big Island” - na „**Wielkiej Wyspie**” znajdziemy jedyny aktywny wulkan na Hawajach, a także niesamowite plaże, jest to najpopularniejsza wyspa. Miłośnicy kawy będą mieli mały raj, ponieważ znajduje się tu jedyna rodzima kawa w USA.

2. Kauai, „Wyspa Ogródów” - jest najstarszą z wysp hawajskich, położoną najdalej na północ. Wypełniona dolinami, górami, klifami, a w przeciwieństwie do pozostałych także bujnymi lasami deszczowymi, rzekami i wodospadami, dzięki czemu jest to idealne miejsce dla miłośników przyrody

3. Oahu, „Serce Hawajów” to tutaj znajduje się Honolulu stolica stanu. Jest to najbardziej zaludniona wyspa na Hawajach, znajdują się na niej najstojniejsze plaże surferskie, w tym legenda - Waikiki Beach, jak również pomnik pamięci II Wojny Światowej - Pearl Harbor.

4. Maui, „Wyspa Dolin” - nazywana tak ze względu na przesmyk pomiędzy dwoma potężnymi wulkanami. Większy wschodni to Haleakalā, mniejszy zachodni to Mauna Kahaławai. Wnętrze wyspy zarośnięte jest gęstymi lasami. Dzięki bardzo żyznym, wulkanicznym glebom, znajdują się na niej liczne plantacje ananasów, cytrusów i trzciny cukrowej.





DZIEŃ 1 - 14.02 - PRZELOT DO USA

Spotykamy się na lotnisku w Warszawie, spakowani i gotowi – **kierunek Ameryka**. Czeka nas około 24 godzin lotu (z przesiadkami), czas na relaks i nadrobienie filmów ☺ Lądujemy, jedziemy do hotelu, kolacja i Honolulu....

DZIEŃ 2 - 15.02 - ZAOKRĘTOWANIE

Wstajemy, przeciągamy się, pakujemy i schodzimy na śniadanie. Zwiedzamy Oahu, popołudniu meldujemy się na statku, rozpakowujemy i rozpoczynamy nasz rejs. - **kierunek Hawaje** ☺





DZIEŃ 3/4 - 16/17.02 - MAUI (8.00-18.00 NASTĘPNEGO DNIA)

Dopływamy do Maui, które zawsze zajmowało szczególne miejsce w sercach Hawajczyków. Wielki wojownik, król Kamehameha, który zjednoczył wyspy pod swoimi rządami, postanowił uczynić Lahainę swoją stolicą. Nic dziwnego - Maui oferuje wspaniałe krajobrazy i plaże. Znajduje się tu **uśpiony wulkan Haleakala** który wznosi się **3055 m nad Oceanem Spokojnym**.

Haleakala oznacza „Dom Słońca”. **Według legendy** miejscowy półbóg Maui wszedł rankiem na szczyt krateru, chwycił promienie i zmusił słońce, aby w tym miejscu zawsze zwalniało swój bieg i dłużej przebywało nad wyspą. W ten sposób mieszkańcy wyspy zyskali dłuższy dzień i mogli zbierać obfitsze plony.

Pierwszego dnia wybierzemy się łodziami do Molokini – wyspy znajdująca się 4 km na zachód od wybrzeży wyspy Maui. Jest to **częściowo zanurzony krater wulkanicznym w kształcie półksiężyca**. Wykorzystamy bardzo przejrzystą wodę tego miejsca (do 46m) i **spróbujemy snorkelingu, poszukamy żółwi** i przyjrzymy się tutejszej **rafie**. Po nurkowaniu objedziemy wyspę. Kolejny dzień to czyste plażowanie – chłoniemy Hawaje.

DZIEŃ 5 - 18.02 - HILO (8.00 -18.00)

Rano dożywamy do **wyspy Hawai'i** zwanej inaczej **Big Island** – największej wyspy w archipelagu i zatrzymujemy się na cały dzień w porcie **Hilo**. Jest to jedno z najstarszych miast Hawajów zasiedlonym już w 1900 roku. Znajdziemy tu piękne przykłady twórczości ludowej sprzedawane przez tamtejszych rzemieślników. Możemy zobaczyć urocze **Ogrody Królowej Liliulokalani**, japońskie ogrody z malowniczymi stawami i drzewami bonsai. Przy **Wyspie Kokosowej** można wspaniale ponurkować (snorkeling). Największą atrakcją wyspy jest Park Narodowy **Hawaii Volcanos** z aktywnym od wielu lat wulkanem **Kilauea**, wyrzucającym lawę do oceanu. Na Big Island znajdziemy również **Park Wodospadów Akaka** w tropikalnej dżungli.



DZIEŃ 6 - 19.02 - KAILUA KONA - 7.00 - 17.30

Wczesnie rano dopływamy do **Kona**, drugiego portu na wyspie Hawaii, gdzie pozostaniemy do wieczora. Kona to dawna wioska rybacka i siedziba chrześcijańskich misjonarzy. Słynie z dużego nasłonecznienia. Znajdują się tutaj plantacje kawy. Obecnie jest 'mekką' entuzjastów sportów wodnych i nurkujących z maską i rurką ze względu na ciepłe, przejrzyste wody. Kona ma niezwykle malownicze położenie z **wulkanem Hualalai**, górującym nad portem i okolicznymi plażami. W okolicznych sklepikach trzeba spróbować największej kulinarnej atrakcji Kona, zwanej Donkey Balls, czyli Ośle hmmm jądra - słodkości na bazie orzechów makadamia i czekolady. Zwiedzamy, chillujemy. Wpisujemy się idealnie w klimat Hawajów.



DZIEŃ 7/8 - 20/21.02 - KAUAI (10.00-17.30 - NASTĘPNEGO DNIA)

Halo, halo - wstajemy, jemy i na zwiedzanie jedziemy. Koniecznie aparaty bierzemy! Dzisiaj Nawiliwili (Kauai). Na początek - mniejszy brat Wielkiego Kanionu – Waimea Kanion (16 km długości, 1 km głębokości i 1,5 km szerokości). Tu mapę tworzenia świata widać jak na dłoni. Kiedy wróci nam oddech i mowa po tych widokach, udamy się na drugą stronę wyspy ciesząc oczy tropikalną zielenią i błękitem oceanu. Na koniec poczujemy się jak w Parku Jurajskim – tak, tak – min właśnie tutaj był kręcony. Na deser XIX wieczna plantacja trzciny cukrowej i jedyna licencjonowana gorzelnia na Kauai. Zobaczymy hawajskie uprawy i zdegustujemy „tropikalnego rumu”. Powrót na statek - teatr, kolacja, dalsza degustacja... Kolejny dzień to sama plaża i drinki z palemką.





DZIEŃ 09/11 - 22-24.02 - HONOLULU

Dziś kończymy nasz rejs - **Honolulu** to stolica całego stanu, będące domem dla prawie czterystu tysięcy Hawajczyków. Zobaczymy dwa symbole miasta: słynną **plażę Waikiki** i wygasły wulkan Diamond Head. Następnie odwiedzimy **Pearl Harbor** i USS Arizona Memorial, gdzie 7 grudnia 1941 r. nastąpił niespodziewany atak japońskich sił powietrznych na najważniejszą bazę amerykańskiej floty i zmusił USA do udziału w II Wojnie Światowej.

Za miastem rozciągają się tropikalne lasy deszczowe, oraz Pali Lookout i North Shore znane z plaż do surfowania. Wieczorem po wycieczce wsiadamy do samolotu z kieszeniami pełnymi anasów i czarnego piasku - lecimy do zimowej Europy. Do zobaczenia.





STATEK PRIDE OF AMERICA****

Linia: Norwegian Cruise Line

Rok Budowy: 2005

Pasażerowie: 2138

Załoga: 935

Długość: 280 m

Szerokość: 32 m

Prędkość: 22 węzły

Tonaż: 80 439

Pokłady pasażerskie: 15

Statek Pride of America cały rok stacjonuje na Hawajach, dlatego panuje na nim prawdziwie hawajska atmosfera. Pokład pełen atrakcji gwarantuje niezapomnianą podróż po rajskim archipelagu.









Statek cechuje: Bardzo miła obsługa, Fantastyczna hawajska atmosfera
Wyśmienita regionalna kuchnia

Bary i restauracje




Na statku Pride of America znajdują się różnorodne restauracje, w tym dwie główne - Skyline i Liberty. Każda z tych restauracji jest urządzona w nieco innym stylu, ale z pewnością łączy je jedna wspólna cecha – pyszne jedzenie.



W CENIE WYJAZDU:

-  **TRANSPORT** przelot - Warszawa – Honolulu – Warszawa z przesiadkami
-  **8 NOCLEGÓW** - 7 na statku, kabiny 2 osobowe z oknem (możliwość podwyższenia standardu kabiny za dodatkową opłatą)
-  **WYŻYWIENIE** – w trakcie rejsu 3 posiłki plus przekąski. Napoje dodatkowo płatne.
-  **OPIEKA** polskojęzycznego Pilotą-Przewodnika na całej trasie,
-  **NIESPODZIANKI I DEGUSTACJE** w czasie podróży,
-  **WIELE UŚMIECHU I ZYCZLIWA ATMOSFERA** w czasie wyjazdu,
-  **UBEZPIECZENIE** turystyczne – wariant podstawowy z chorobami przewlekłymi
-  **INFORMACJE PRAKTYCZNE** – szczegółowy plik wysyłane drogą mailową

POZA CENĄ WYJAZDU (DODATKOWO PŁATNE):

-  **WYDATKI NATURY OSOBISTEJ** np. przekąski, napoje, pamiątki, taksówki, połączenia telefoniczne, dojazd na/ z miejsca zbiórki,
-  **PAKIET WYCIECZEK NA STATKU** – DO POTWIERDZENIA / 1 os.
-  **NAPIWKI** ok. 140 eur
ALL INCLUSIVE – 250 eur

PROPONOWANA CENA:

PRZY GRUPIE MIN. 35 os. – 19299 pln/ 1 os w kabinie 2 osobowej. Przy kursie euro 4.3pln

DO USŁYSZENIA!

ZAPRASZAM DO KONTAKTU:

RAFAŁ ROUBA

+48 601 632 580

PURA VIDA!

WWW.PURAVIDA.COM.PL

BIURO: +48 726 666 618

PL. DĄBROWSKIEGO 3

90-249 ŁÓDŹ, POLSKA

NIP: 725-214-33-98

